HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG NGẠN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 37/NQ-HĐND
	Quảng Ngạn, ngày 28 tháng 6 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về tổng Quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2021
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUẢNG NGẠN

KHOÁ XI, KỲ HỌP THỨ 6
Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;Căn cứ Luật sử đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày  28 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân xã khóa XII nhiệm kỳ 2021 - 2026 về việc dự toán ngân sách xã năm 2023;

Sau khi nghe và nghiên cứu báo cáo quyết toán thu chi ngân sách năm 2022 của UBND xã và báo cáo thẩm tra tổng quyết toán ngân sách nhà nước xã Quảng Ngạn năm 2022 của Ban kinh tế-Xã hội Hội đồng nhân dân xã;

Qua ý kiến tham gia thảo luận của quý vị đại biểu HĐND xã về tham dự kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua và tán thành  báo cáo của UBND xã về tổng quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2022.

I. Tổng thu ngân sách xã:

         11.501.931.454 đồng
Trong đó:

Các khoản thu xã hưởng:

      144.112.000 đồng

Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ:
   5.571.408.933 đồng

Thu bổ sung cấp trên:

  5.578.010.000 đồng

Thu chuyển nguồn năm trước:
              208.400.521 đồng
II. Tổng chi ngân sách:

11.501.931.454 đồng
Trong đó:

Chi đầu tư phát triển:

3.900.055.000  đồng
Chi thường xuyên:

7.601.876.454 đồng

Điều 2. HĐND xã giao trách nhiệm cho UBND xã căn cứ vào Luật ngân sách Nhà nước năm 2015 để thực hiện đúng theo Nghị quyết này.

TT.HĐND xã, các Ban HĐND xã trên cơ sở chức năng nhiệm vụ và quyền hạn của mình, phối hợp với Mặt trận và các đoàn thể cấp xã tăng cường công tác kiểm tra, giám sát quá trình thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp lần thứ 6 thông qua ngày 28 tháng 6 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày 5 tháng 7 năm 2023./.

	Nơi nhận:

- TT.HĐND, UBND huyện;

- Phòng Tư pháp huyện;

- Đảng uỷ xã;

- UBND xã;

- Các đại biểu HĐND xã;

- MT và các đoàn thể xã;

- Lưu: VP.HĐND-UBND xã.

	CHỦ TỊCH

Trần Đình Thủ